
Møtenr. 3331, 7. desember 2016, Ringerikes bidrag til Norgeshistorien 
Referent Tore Nordby. 
 
Denne kvelden var 21 medlemmer tilstede, og to gjest inklusiv foredragsholder Bjørn Geirr 
Harsson. 
 
Innkommende president Ivar Eskestrand ønsket alle velkommen til møte. To bursdager ble 
markert: Arild Svein Bakken 2. desember og Solveig Lyster den 8. desember.  
 
Irmelin Kårbø opplyste at datteren, May Iren, som var klubbens utvekslingsstudent til den 
fransktalende delen av Canada, var oppe til fransk muntlig eksamen som privatist, og at hun fikk 
karakteren 6. Eksamen var på høyeste nivå på videregående skole, nivå 3. Et hyggelig resultat av 
utvekslingsåret det! 
 
Alf Erevik introduserte Bjørn Geirr Harsson som kveldens 
foredragsholder. Harsson er en kunnskapsrik og interessant 
foredragsholder på flere områder og i dag var temaet: 
 
Ringerikes bidrag til norgeshistorien 
Bjørn Geirr Harrsson tok oss 10.000 år tilbake i tiden, til den gang 
Tyrifjorden var en del av havet og strakte seg helt inn til Hønefoss. 
Klimaendringer smeltet isen, landet hevet seg og for ca. 8.000 år siden 
ble Tyrifjorden en innsjø, som i dag. 
 
Helleristninger ved Sundvollen viser at det har vært bosetting her i 4-
5.000 år. Spor etter tidlige bosettinger er funnet på Veien, Tandberg og 
Frøshov – omkring år null. 
 
Harsson gikk gjennom historien til de fire kongene som er knyttet til 
Ringerike og som er symbolisert i kommunevåpenet til Hole kommune. 
Halvdan Svarte, Sigurd Syr, Olav den Hellige og Harald Hardråde har 
alle vært bosatt på Ringerike. 
 
Vi fikk høre sagn og historie knyttet til Halvdanshaugen, Bønsnes 
gård, Stein gård, Kirkeruinene på Stein, Bønsnes kirke, Slaget på 
Leinestranda i 1221 og Anna Colbjørnsdatter / Svenskekrigen i 1716. Tandberg gård med Alf 
Erlingsson dy representerte distriktets siste kontakt inn i landets øverste sjikt. Kjerraten i Åsa, 
Jørgen Moe, Maleren Anders Svarstad, og «Vi vil vinne» som frimerkemotiv i 1943, fotografert i 
Hole, fikk også noen ord. 
 
Dette var en rik presentasjon, både i omfang og detaljer, og den var både imponerende og 
interessant og ble rundet av med flere spørsmål fra salen. 
 
Ivar Eskestrand takket foredragsholder, som fikk god applaus og mange anerkjennende nikk og 
kommentarer. 
 
Per Tore Meberg minnet om juleavslutningen den 14. desember som er i Hønefoss 
kirkestue, med aftensang og julegudstjeneste. 
 
 
 
 
 
 

 


